

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

MÊS: ABRIL/2017

	Dotação Inicial	Alteração Orçamentária no mês	Alteração Orçamentária Acumulada	Dotação Atual	Empenhado Líquido mês	Δ%	Empenhado Líquido Acumulado	Δ%	Dotação Reservada	Dotação Disponível
<b>31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>803.260.658,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>803.260.658,00</b>	<b>61.798.896,91</b>	<b>7,69%</b>	<b>250.320.651,54</b>	<b>31,16%</b>	<b>0,00</b>	<b>552.940.006,46</b>
319001 - APOSEN.DO RPPS,RESER.RENUM.E REF.DO MILITAR	26.112,00	0,00	0,00	26.112,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	26.112,00
319007 - CONTRIBUICAO ENTIDADES FECHADAS PREVIDENCIA	1.323.977,00	0,00	0,00	1.323.977,00	107.350,55	8,11%	419.585,08	31,69%	0,00	904.391,92
319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOA CIVIL	542.885.982,00	0,00	0,00	542.885.982,00	39.648.079,84	7,30%	163.710.888,96	30,16%	0,00	379.175.093,04
319013 - OBRIGACOES PATRONAIS	10.039.287,00	0,00	0,00	10.039.287,00	706.534,44	7,04%	2.826.010,57	28,15%	0,00	7.213.276,43
319049 - AUXILIO TRANSPORTE	4.881.412,00	0,00	0,00	4.881.412,00	400.385,80	8,20%	1.558.803,61	31,93%	0,00	3.322.608,39
319113 - OBRIGACOES PATRONAIS	244.103.888,00	0,00	0,00	244.103.888,00	20.936.546,28	8,58%	81.805.363,32	33,51%	0,00	162.298.524,68
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>74.309.058,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-88.000,00</b>	<b>74.221.058,00</b>	<b>1.997.278,00</b>	<b>2,69%</b>	<b>51.966.149,61</b>	<b>70,02%</b>	<b>5.352.778,71</b>	<b>16.902.129,68</b>
339008 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS	407.228,00	0,00	0,00	407.228,00	25.503,36	6,26%	59.811,23	14,69%	0,00	347.416,77
339014 - DIARIAS-CIVIL	2.832.318,00	0,00	0,00	2.832.318,00	-1.086,84	-0,04%	1.385.866,82	48,93%	0,00	1.446.451,18
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.451.419,00	0,00	0,00	1.451.419,00	73.514,10	5,06%	484.941,35	33,41%	199.916,00	766.561,65
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	778.936,00	0,00	0,00	778.936,00	-3.024,17	-0,39%	274.664,35	35,26%	24.327,61	479.944,04
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA	438.722,00	0,00	0,00	438.722,00	0,00	0,00%	353.306,82	80,53%	0,00	85.415,18
339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL.E OUTROS-PES.JURID	8.363.594,00	0,00	0,00	8.363.594,00	471.378,86	5,64%	7.469.680,58	89,31%	777.712,98	116.200,44
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	37.302.027,00	0,00	-88.000,00	37.214.027,00	-198.848,51	-0,53%	32.255.819,03	86,68%	4.169.702,12	788.505,85
339046 - AUXILIO ALIMENTACAO	7.657.440,00	0,00	0,00	7.657.440,00	414.867,03	5,42%	1.672.646,48	21,84%	0,00	5.984.793,52
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	9.043.332,00	0,00	0,00	9.043.332,00	722.827,00	7,99%	3.197.875,00	35,36%	0,00	5.845.457,00
339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA	3.404.435,00	0,00	0,00	3.404.435,00	1.320,00	0,04%	3.206.530,20	94,19%	181.120,00	16.784,80
339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES	9.405,00	0,00	0,00	9.405,00	167,08	1,78%	2.145,66	22,81%	0,00	7.259,34
339096 - RESSARC.DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO	1.508.000,00	0,00	0,00	1.508.000,00	490.660,09	32,54%	490.660,09	32,54%	0,00	1.017.339,91
339139 - OUT SERV DE TERC-PJ INTRA ORCAMENTARIAS	1.112.202,00	0,00	0,00	1.112.202,00	0,00	0,00%	1.112.202,00	100,00%	0,00	0,00
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	10,00
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00
<b>Total de 001 - TESOURO-DOT.INICIAL E CRED.SUPLEMENTAR</b>	<b>877.569.726,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-88.000,00</b>	<b>877.481.726,00</b>	<b>63.796.174,91</b>	<b>7,27%</b>	<b>302.286.801,15</b>	<b>34,45%</b>	<b>5.352.778,71</b>	<b>569.842.146,14</b>
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>4.720.630,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.400.000,00</b>	<b>8.120.630,00</b>	<b>71.648,92</b>	<b>0,88%</b>	<b>5.083.699,39</b>	<b>62,60%</b>	<b>2.939.248,08</b>	<b>97.682,53</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	4.720.630,00	0,00	3.400.000,00	8.120.630,00	71.648,92	0,88%	5.083.699,39	62,60%	2.939.248,08	97.682,53
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>30,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.600.000,00</b>	<b>2.600.030,00</b>	<b>77.023,79</b>	<b>2,96%</b>	<b>318.389,12</b>	<b>12,25%</b>	<b>1.640.896,13</b>	<b>640.744,75</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	0,00	0,00	115.000,00	115.000,00	0,00	0,00%	105.553,33	91,79%	0,00	9.446,67
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	30,00	0,00	2.485.000,00	2.485.030,00	77.023,79	3,10%	212.835,79	8,56%	1.640.896,13	631.298,08
<b>Total de 003 - RECURSOS VINCULADOS-FUNDO ESPECIAL DE DESPES</b>	<b>4.720.660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000.000,00</b>	<b>10.720.660,00</b>	<b>148.672,71</b>	<b>1,39%</b>	<b>5.402.088,51</b>	<b>50,39%</b>	<b>4.580.144,21</b>	<b>738.427,28</b>
<b>Total Geral</b>	<b>882.290.386,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.912.000,00</b>	<b>888.202.386,00</b>	<b>63.944.847,62</b>	<b>7,20%</b>	<b>307.688.889,66</b>	<b>34,64%</b>	<b>9.932.922,92</b>	<b>570.580.573,42</b>

Obs: Dados extraídos do Siafem/SP em 18/05/2017